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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KIJFIZLAR

“VOISJVS” ShpA

Sot.me datç 18 0S,2OZTuie i pohteshenuari:

8esiirJ1b\i atsiagiame1& Elmira. shtetas Shqiptar. indur nC Tirane dhe banues nC Tirane. me adrese S.
DelvihaE. V:ShthnQ 10 i2d. 12: Njesia Administrative Nr. 5: Njesia Bashkiake Sr. 5; 1019: TiranC. lindur
me 3004 1985. tic..Mtë beqar. madhor. me zotCsi E plüië Liridike per te vepruar. per identitetin e Lë cilit

o garantova me Leternjoftim ID nr. 033811305 dhe nr. personal 150430074D ..nC perputhje me Ligjin Nr. 9901.
date 14 0420O8 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtar& vendosa te krijoje njC Shoqeri me Pereesi te Kut1zuar

të emëruar “VOISINS” sIz.p.A

(me poshte referuar si “Shoqerial. duke nenshkruar kete ARt Themelimi.

Aktiviteti i kesaj Shoqerie do të rregullohet nga Statuti i saj. I cili eshtC pjesC perberese e ketij Akti Themelimi
dhe I bashkengjitet.

Neni I

Emri i Shoqerise eshte “lOIS1[’/S” sh.p.k

Neni 2

Selia zyrtare e .Shoqerise ndodhet nC: Ylore 1-limare DHERMI Fshati Gjileke, Zona Kadastrale 1739, Diiërmi,
Vlorë, Shqipëri.
Ortaku ka te drejte te hapi sell te tjera sekondare. filiale. zyra perfaqesimi dhe agjensi 51 ne Shqiperi ashtu dhe
jashte saj. dhe te transterojne seline e shoqerise. por Rio e fundit gjithsesi do te mbetet ne territorin e Republikes
se Shqiperise.

Neni 3
3.1. Kohezgjatja e akti-itetit te Shoqerise dote etC pa kufizim,

3.2. Shoqeria mund te perfundoje ape vihet nC likuidim pCrpara ketij afati me vendim te Asamblese sC Pergjithshme.

Neni 4
4.1. Objekti i Shoqerise eshte:

Ushtrim aktivi(e(i ne fushen e bar — restoranteve, kale, organizim eventesh. qeradhenie. Projektimi,
ndertimi, venia ne shfrytezim e nje kompleksi turistik. nje strukture hotelerie dhe e objekteve turistike
sezonale. si dhe cdo veprimtari tjeter plotesuese, qe lidhet direkt ose indirekt me vepimlarine e
siperpermendur. Shoqeria mund te bashkepunoje dhe/ose bleje/perfitoje direkt ose indirekt pjesemarrje. ne
shoqeri, ndermarrje, agjenci ape sipermarrje te tjera. te cilat kane fushe eprimtarie te ngjashme.
Cjithashtu. shoqeria mund le krveje edo veprim apo opercion tjeter qe ka te beje me proneu e paluajtshme,
te luajishme, edo veprim ape operacion tjeter komercial, industrial e financiar, te dobishem apo plotesues
ndaj permbushjes se objektit Ic Shoqerise, me kusht qe aktivitetet e mesiperme Ic mos jene ne kundershtim
dhe te mos alterojne objektin paresor te Shoqerise

4.2. Shoqeria mund te bashkepunoje dhe/ose tC marre direki ose indirekt interesa. nC shoqeri, firma. agjensi dhe
ndermarrje te tiera. ic chat mund te kenC edhe qellime te tjera aktiviteti.

4.3. Gjithashtu. per te realizuar objektin dhe qellimet e saj. Shoqeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo lIoj aktiviteti
qe ka lidhje inc objektin e veprimtarise se kesaj hoqerie . objekt qe ajo e viereson te dobishme apo te nevojshme
per arritjen e qellirneve te saj.
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4.4.Shoqeria dow realizoje. ‘äpiidirekt çdo IIoj akthiteli qeaiiah]ehie’obiktin e saj.

Neni5 f-i - -C

I Kapitali eshie i perbere nga nje kuote me sleren noniinalê l00000iske r
Kapitali I nenshkruar dhe terësisht i paguar i shoqerise esilte: IQO QAthJqihd rije) leke.

5.2. Kuotat e kapilalit te Shoqerise zoterohen ngaortaku:
Z. Bes..nir ifovi i ciii do te zoteroj I kuote e barabarte die 100 % i kuotave te

leke.

Neni 6

kapitalit nevleren 100.000

6.!. Derdhja e kuotave IC kapicalitthemeltar eshre here në rnCnvrCn e siperpermendur

6. I Sipas koriiributeve IC cituara

Neni 7
Pjeset e kapitalit janC te transferueshme ndaj te treteve teresisht apo pjeserisht. sipas procedurave te parashikuara
nga neni 12 I Statuiil.

Neni 8
8.1. Shoqeria administrohet nga administratoret. Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shumC persona flake si

Administratore. per nje periudhe 5 vjeçare. me të drejte riperteritjeje.

NCpCrmjet këtij akti, emerohet Administrator Z.Bes,nir Hon.
Administratori ka te drejte per ti deleguar personave tC trete. lidhur mete gjitha veprimet qe kerkohen te kryhen
nga administratori ne shoqeri.

8.2. Administratori I siperpermendur i jepen te gjitha te drejtat e adrninisrimit. te zakonshem etC jashtezakonshem.
duke perfshire edhe nenshkrimin dhe ekzekutimin etC gjitha akteve nC emCr dhe per hogan te Shoqerise dhe ai
mund te d&egojne pushtetin e tij tek persona tC tretC. me prokura te posaçme te notenizuara. Afati I Administratonit
emerohet per nje atat prej (5) pese vjet.

Neni 9

9.!. cdo mosrnarreeshje që lind me Shenine (perec atyre personale apo qC nuk Lane të hejne me ShoqCnine). do ie

zgiidhen ne mCnyrë miqCsore dhe dote diskutohen ne men’re te drejlperdrejte ndermjet paleve te interesuara.

9.2. Ne rast se nuk arnihet nC nje zgjidhje te mosmarreveshies. ajo do Ti besohet Gjykates se Rrethit Gjvqesor Tirane.

Le\uar. nenshkruar

Z. Besmir Hot’i
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I SHOQR1SE ME PRGJEGJESI T11F1ZUAR
“VOISINS” SIi$

Tirane inc 18 08 102t fr_ ,‘ —

k
Kapitulli i - /

EMRI.OBJEKTI.SELIA, KostzcJATj-’

Shoqeria ““VOISINS’ SIi$ eshte themeluar në fornwn e një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar. me ortak te
vetemn:

Besmir Hovi, atCsia Agim. amCsia Elmira. shietas Shqiptar. lindtir ne Tirane dhe banues në Tiranë. me adrese S.
Delvina B. V. Shanto P.1012: Nd. [2; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019: Tirane. lindur

me 30/0t1985. gjendja civile “beqar”. madhor, me zotesi të plote juridike pCr tC vepruar. per identitetin e IC cilit

ugarantova me Leterajoftim ID nr. 03381 1305 dhe nr. personal 150430071D

Neni I — Emri
Emri i Shoqerise eshte: “VO!SJNS”sh.p.k

Neni 2

Selia zyrtare e ShoqërisC ndodhet nC: Viore Himare DHEI{MI Fshati Gjileke, Zona Kadastrale 1739, Dhrmi,
Vlore, Shqiperi.

Ortaku ka te drejte te hapi seli te tjera sekondare. fihiale. zyra perfaqesimi dhe agjensi si ne Shqiperi ashtu dhe
jashte saj. dhe te transferojne seline e shoqerise. por kjo e fundit gjithsesi do te mbetet ne tenitorin e Republikes
se Shqiperise.

Neal 3

3.1. Kohezgjatja e aktkitetim te Shoqerise do tCjetC pa kufizim.

3.2. Shoqeria mund me perfundoje apo vihet nC likuidim përpara kCtij afati me vendirn te Asamblese sC Pergjithshine.

Neni 4
4.!. Objekti i Shoqerise eshtC:

Uslitrim aktiviteti në fushen e bar — restoranteve, kale, organizim eventesh. qeradhenie. Projektimi,
udertimi. venia ne shfrvtezim e nje kompleksi turistik, nje strukture hotelerie dhe e objekteve turistike
sezonale. si cihe edo seprimtari tjeter plotesuese, qe lidhet direkt ose indirekt me vepimtarine e
siperpermendur. Shoqeria mund Ic bashkepunoje dhe/ose bleje/perfitoje dirckt ose indirekt pjescniarrje,
tie shoqeri. ndernaarrje, agjenci apo sipermarrje te tjera. te cHat Lane lushe veprimtarie te ngjashnie.
Gjith’ashtu, shoqeria mund te kryeje cdo veprim apo opercion tjeter qe La te beje me pronen e
paluajtshme. te Iuajtshme, edo veprim apo operacion tjeter komercial, industrial e financiar, Ic dobishem
apo plotesues ndaj permbushjes se objektit Ic Shoqerise. me knsht qe aktivitetet e mesiperme Ic mos jene
tie kundershtim dhe te mos alterojue objektin paresor te Shoqerise

4.2. Shoqeria mtmd te bashkepunoje dhe/ose te mar-re direkt ose indirekt interesa. ne shoqeri, firma, agjensi dhe
ndermarrje te tjera, te cilat mund te kene edhe qelhime tC tjera aktiviteti.

4.3. Gjithashtu. per te realizuar objektin dhe qellimet e saj. Shoqeria mund te ndennarre dhe zhvilloje çdo hloj
aktiviteti qe ka lidhje me objektin e veprimtarise se kesaj shoqerie . objekt qe ajo e vlereson te dobishme apo me
nevojshme per arritjen e qellimeve me saj.

4.4. Shoqeria dote reahzoje. direkt apo indirekt. çd lloj aktiviteti qC ka Iidhje me objektin e saj.
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5.1. Kohezgjatja e aktivitetit te Shoqerise Cshte e pa kufizuar.

5.2. Shoqeria murid te perfundoje apo vihet nC likuidim pCrpara ketij afaci me vendim te onakut.

Neni 6 — PergjegjesitC

6.1. Shoqeria nuk pCrgjigjet per detyrlinet e marra per qellime qC nuk perputhen me ato tC percaktuara nga Staciiti.

6.2. Shoqeria nuk pergjigjet per detrimet e marra nga ortaku ne emrin e cij personal ndaj personave tC treiC.

Kapitulli II
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7 — Kapilali -
7.1. Kapitali I nenshkruar dhe tCresisht i paguar I shoqerise eshte: IOuOOft(njpqind eke.

N

Neni 8— Kuotat e kapiçkiit,iiitzqtejjmt1 \e / r2
8 1 Kapitali eshte i perbere nga nje kuote me vieren nominaIOO

Kapitali i nenshkruar dhe teresisht i paguar i shoqerise eshte: IQ& qnd’*iije) leke
Kuotat e kapitalit IC Shoqerise zoterohen nga ortaku: /
Z. Besmit HoW i ciii do te zoteroj I kuote e barabarte ne,1OO % ave te kapitalit ne vleren 100.000

leke.

Neni 9— Zmadhimi i kapitalit

9.1. Ortaku mund cC rrisi pa kufi kapitalin e Shoqerise.
9.2.Administratori njofton per regjistrim, pranC Qendres Kombetare te Reistrimit. vendimin pCr zmadhiinin e

kapitalit.
9.3.Zmadhimi i kapitalit behec efektiv nC daten e regjistrimit te realizimit tCtij. neQendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 10- Zmadhimi I kapitalit me aktive te Shoqerise

10.]. Pas miratinilt te bilancit te vitit paraardhes. ortaku inund tC endosi ta zrnadhoje kapitalin e regjistruar. duke
kaluar nC kapitalin haze rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashperndara.

10.2. Rezervat dhe fiiimi pashperndare nuk mund cc kalohen tiC kapitalin haze. nCse bilanci i vitit paraardhes rezulton
me huinbje.

Neni Ii — ZvogClimi I kapitalit themeltar

11.1. Ortaku mund te reduktojrie kapitalin themeltar. NC çdo rast kapitali themeltar nuk mund cc reduktohet nCn kufijte
e parashikuar nga Iigji.

11.2. Vendimi per zvogeiimin e kapitalit I njoftohet Qendres Kombetare IC Regjistrimit per regjistrirn aga
adrninistra;oret.

Neni 12— Transferimi I kuotave të kapitalit

12.1. Kuotat e kapilalit mund t’LL transferohen lirisht te tretCve. ceresishi ose pjeserisht.

Neni 13 - Pasojat e kalimit te kuotave

13.!. Personi qC kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate perigjet nC mCnyrC solidare ndaj Shoqerise. per detyrimet qe
rrjedhin nga zotCrimi I kuotes. nga cash i kaliniit tC kuôt ye. den nC çastin e regjistnimit te kalimit.

VOISTNS”Slzpk YL.-1 A—__/”
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Kapitulti III
ORTAKET. ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14 — TC drejiat dhe detrimet
14.!. Ortaku eshte pergjegjes per marrjen e vendimeve per Shoqerine lidhur me çeshtjet e rneposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare tC Shoqerise:
b) ndryshimet e statutir:
el emCrirnin dhe shkarkimin e administratorit ye:
c) emerimin, shkarkimin e Iikuiduesve dhe te ekspertCve kontabel te autorizuar:
d) percakcimin e shperblimeve per personal e permendur nC shkronjat c dhe c” t kesaj pike:
dli) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret. pCrfshire pergalitjen e pasqy rave
tinanciare vjetore dhe te raporteve rC ecurise Se veprimtarisC:
ci miratimin e pasqvrave financiare vjelore dhe IC raporteve tC ecurisC sC veprirntarisC:
C) zrnadhimin dhe zvogelhnin e kapitaht:
f) pieserimin e kuotave dhe anulimin e lyre:
g)perfaqCsimin e Shoqerise nC gjykate dhe tie procedimet e tjera ridaj administraloreve:
gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise:
Ii) çeshtje IC rjera IC parashikuara nga Iigji.

Neni 15- Proeesverbalet
8.6 TC gjitha vendimet e ortakut regjistrohen ne procesverbal. Administratori pergjigjet per ruajtjen e

kopjeve te procesverbaleve te shoqerise.

Neni 16- Hetimet e posacme
16.1. Ortaku muiid tC vendosi nisjen e njC hetimi te posaçCrn. per parreguilsire pCraIe ushtrimit IC vepriinlarisC

Iregtare. nC perpulhje me rregullal e percakluara ne nenin 9! IC Ligjit Nr. 9901, date 14/042008 Per
Ireglarel dhe shoqerite tregtare.”

Neni 17- Shfuqizimi I vendimeve të parregullta dhe dCmshpCrblimi

17.1. Ortaku kate drejre (I kerkojne ykaICs perkalese shiuqizimin e vendimeve te administratorit Ic eineruar
prej ortakut themeues kur kern perbejne shkelje IC rende re Iigt ose re sratutit. ne perputhje me rregullat e
percaktuara nC nenin 92 te Ligjit Nr. 990!. date 14:04/2008 “Per tregraret dhe shoqerile tregtare.”

Neni IS—Administrimi
18.1. ShoqCria administrohet nga administratori. Qilaku emCron nje ose me shume persona lizike si

Adrninistratore per njC periudhe 5 jeçare. met& drejle ripCrtCritjeje. Ne shoqerine ‘1OISJ.VS skp.k
emërohet Administrator Z. Besmir How
Adininistratori kate drejte tCju delegoje personave te iretC. lidhur mete gjitha veprimet qe kerkohen te
knhen nga administratori ne shoqeri.

18.2. Administratori ka tC drejtC e detyrohet te:

a) Te kiveje re gjitha veprimer e administrimit IC veprimrarisC tregrare IC Shoqerise. duke zharuar
politikat tregtare. IC vendosura nga ortaket
N pertaqesoje Shoqerine:
c) Te kujdeset per mhajtjen e sakte e te rregul!t te dokumenteve dhe re librave kontahel te Shoqerise:
c)TC pCrgatisC dhe nCnshkruaje hulancin vjetor. bulancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC sC
veprimlarisC dhe. sC bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i paraqesin keto dokumente
perpara ortakeve per miralim:
d) TC krijoje njC sisrein paralajmerimi nC kohen e duhur per rrethanat. qC kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarisC dhe ekzistencen e Shoqerise;
dh) TC kryejC reistrimet dhe IC dergoje IC dhCnat e detyrueshme IC Shoqerise. sic parashikohe! nC Iigjin
per Qendren Kombelare IC Regjistrimit:
e) Te raportojC perpara ortakeve nC Iidhje me zhatiinin e politikave treglare dhe me realizimin e
veprimeve IC posaçme me rendesi IC veçanteyer veprimtarinC e Shoqerise:
C) T e krvejC detyra IC Ijera IC percakluara nC !gj dhe nC statut.

VOISINS”Slipk ç
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18.3. Ortaku murid te shkarkoj administratorin nC cdo kohe. .:,..>/

Neni 19- Detyrimi I besnikerisë dhe pergjegjesia

19.1. Administratori detyrohet te kryeie detyrat e tij te percaktuara ne ligj ose nC statut nC mirebesim e në
interesin me te mire te Shoqerise tie teresi. Administratori përiet ndaj Shoqerise per cdo veprim qe
yen në kiinderslnim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.

Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 20- Shpërndarja e fitimeve

20.!. Ortaku kate drejte te marri pjesCn e fitimit tC dekiaruar tie pasqrat financiare tC Shoqerise.

Kapitulli V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 2! - Shkaqet e prishjes se shoqerise
2 I .1. Shoqeria prishet:

a) kur mbaron kohezatja e parashikuar nC themelimin e saj:
b) me vendim të ortakut te shoqerise:
c) me hapjen e procedurave tC falinientirnit:
ç) nCse nuk kryen veprimtari tregtare pCr dy yjet:
d) me vendim te gjykates:

Kapitulli VI
TE NDRYSHME
Neni 22— Cjuha

22. 1.Ky Stacut hartohet tie 4 kopje tie gjuhen shqipe.

Neni 23— Dispozita Perfundimtare

23.1. Ceshtjel qe nuk parashikohen shprehimisht nga k) statut do te rregullohen nga Ligji nr.9901. date
19042008 ter rregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe ligji nr.9723. date 03.05.2007 Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit.

ORTAKET THEMELUES

Lexuar. nenshkruar

Z.Besrnir i-tori

VOISINS” Shpk

Page 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DROMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA ‘TENDORE TIItA.NE
NOTER MIMOZA R. SKEIJU

DATE 03/09/202 1
NRREP 6209

VtRTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 03.09.202 1 , para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anëtare në Dhomen Kombetare té
Noterisë, Dega Vendore TIRA}4t, me zyrë në adresën Tirane, Rr.’Abdyl Frashëri, P11.3/3, u paraqit
personalisht:

DEKLARUESI:
Besnth Hovi, atësia Agim, amësia Elmira, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues në Tiranë,
me adrese S. Delvina B. V. Shanto P.1012; Nd. 12; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr.
5; 1019; Tiranë, lindur me 30/04/1985. gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té plote juridike per
të vepruar, per identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033811305 dhe nr. personal
150430074D,.

Subjekti i mësipërme, ne nillnet té lire dhe té plotë, u paraqit the nënshkroi përpara meje Noteres,
Aid themelimi dhe Statut i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuara “VOISINS”shpk, bashkelidhur.

Unë Noterja, pasi verifikova identitetin e personave te sipërcituar, nëpërmjet mjeteve té identifikimit
ne pèrputhje té plotë me nenin 62, pika 1, gërma “a”, si dhe nenit 128 të ligjit nr. 110/2018 “Per
Noterinë”, dhe Udhèzimit té Ministrisé se Drejtësisë nr. 6291, date 17.08.2005; vërtetoj nënshkriniin
etyre.

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhënave Personale”, unè noterja
deklaroj se do té ruaj dhe përpunoj të dhenat personale të subjektit të këtij veprimine mënyrë te
drejte dhe të ligjshme.

/
/

SHEHU
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